
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
 

DETERMINAZIONE n. 19 del 23 gennaio 2012 
 
 

OGGETTO: Rimborso crediti ceduti dalla ditta SIDRA alla BIIS come da Convenzione del 
28.07.2011. 

 
 

L’anno duemila dodici  il giorno 23 del mese di gennaio  
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 13-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 73 del 13.06.2011, esecutiva ai sensi di legge, relativa 
alla stipula con la Banca Infrastrutture, Innovazione e Sviluppo spa di Roma di una Convenzione per 
il sostegno dell’accesso al credito dei fornitori del Comune; 

VISTA la determinazione del 3° Settore n. 716 del 29.12. 2010 relativa al pagamento del 7° S.A.L. dei 
lavori di Completamento molo nord del Porto di Ortona; 
CONSIDERATO CHE in data 01.12.2011 è stato certificato alla suddetta Banca il credito di 
€1.000.000,00 vantato dalla ditta SIDRA di Roma; 

VISTO il contratto di cessione di credito del notaio Dr.Proc. Maria Lida Cianci di Roma del 1.12.2011 
Rep. 76791 Racc. n. 14596; 

VISTA la nota della BIIS pervenuta il 16.01.2012 con la quale la Banca chiede il rimborso della 
somma di € 1.000.000,00 anticipata alla ditta SIDRA di Roma entro il 31.01.2012; 

RITENUTO di dover provvedere urgentemente onde evitare il pagamento di interessi di mora;  
 

DETERMINA 
 

1. Di rimborsare alla Banca Infrastrutture, Innovazione e Sviluppo spa di Roma la somma di 
€1.000.000,00 anticipata alla ditta SIDRA di Roma per lavori di Completamento molo nord del 
Porto di Ortona. 

2. Di dare atto che la spesa è già stata impegnata al Cap. 32910. 
3. Di dare atto che il codice IBAN per il bonifico è il seguente: IT 80 I 03309 03253 

100000045040. 
 

 
 

Il Compilatore 
(mds) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 

Ortona,  23 gennaio 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 


